TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1078/LĐLĐ

V/v tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh lần

thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 24 tháng 11 năm 2022

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức;

- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Căn cứ Hướng dẫn số 90-HD/BTGTU ngày 16/11/2022 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ

Chí Minh lần thứ XII Nhiệm kỳ 2022-2027; LĐLĐ tỉnh đề nghị các cấp công đoàn

trong tỉnh triển khai một số nội dung như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn công tác tổ chức Đại hội, đặc biệt là Chỉ

thị số 08-CT/TW ngày 20/8/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; công tác chuẩn

bị tổ chức Đại hội, khẳng định tầm vóc, ý nghĩa các kỳ Đại hội Đoàn toàn quốc,

nhất là Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

- Quá trình ra đời, phát triển và những chặng đường lịch sử vẻ vang của

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và vai trò, sự cống hiến của tuổi trẻ Việt

Nam qua các thời kỳ đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng

và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; các phong trào hành động cách

mạng của tuổi trẻ cả nước trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của cách mạng Việt

Nam qua các kỳ Đại hội; sự quan tâm của Đảng, Nhà nước, các cấp ủy, chính

quyền, sự phối hợp, hỗ trợ của các cấp, ngành và xã hội đối với công tác Đoàn và

phong trào thanh thiếu nhi.

- Kết quả nổi bật công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi trong giai

đoạn 2017 - 2022, đặc biệt là 03 phong trào cách mạng "Thanh niên tình nguyện”,

“Tuổi trẻ sáng tạo”, “Tuổi trẻ xung kích bảo vệ Tổ quốc” và 03 chương trình "Đồng

hành với thanh niên trong học tập”, “Đồng hành với thanh niên khởi nghiệp, lập

nghiệp”, “Đồng hành với thanh niên rèn luyện và phát triển kỹ năng trong cuộc

sống, nâng cao thể chất, đời sống văn hóa tinh thần”; những mô hình, cách làm

sáng tạo, gương điển hình tiêu biểu trên các lĩnh vực công tác; các công trình, phần

việc tiêu biểu của cấp bộ đoàn và đoàn viên thanh thiếu nhi trong và ngoài nước

chào mừng Đại hội; nội dung tổng hợp các ý kiến đóng góp văn kiện Đại hội, các

hiến kế ý tưởng xây dựng Đoàn, gắn với tiếp tục tuyên truyền kết quả Đại hội Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh tỉnh lần thứ XIV.

- Diễn biến và không khí của Đại hội; phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Đảng,

Nhà nước; các phát biểu, thảo luận của đại biểu; kết quả bầu cử Ban Chấp hành,

Ban Thường vụ, Ban Bí thư, ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn khóa XII; sự quan

tâm, tình cảm, nguyện vọng của cán bộ, đảng viên, Nhân dân và đoàn viên, thanh

thiếu nhi trong tỉnh đối với Đại hội.

- Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về tổ chức

Đoàn và công tác cán bộ Đoàn, bảo vệ hình ảnh cán bộ đoàn và đoàn viên, thanh

niên trước, trong và sau Đại hội.

- Hoạt động chào mừng Đại hội ở trong và ngoài nước; chương trình hành

động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

(Gửi kèm Đề cương tuyên truyền)

2. Hình thức tuyên truyền

- Các cấp công đoàn phối hợp với đoàn thanh niên tổ chức tuyên truyền

miệng thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở; sinh hoạt công

đoàn;

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và cổng thông tin

điện tử Công đoàn tỉnh, trang facebook Công đoàn Lai Châu, công đoàn cấp trên

trực tiếp cơ sở…

3. Thời gian tuyên truyền: Tháng 12/2022

4. Khẩu hiệu tuyên truyền

1. Chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027!

2. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh - Đội dự bị tin cậy của Đảng

Cộng sản Việt Nam!

3. Tuổi trẻ Việt Nam Khát vọng - Tiên phong - Đoàn kết - Bản lĩnh - Sáng tạo!

4. Tuổi trẻ Việt Nam tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh!

5. Tuổi trẻ Việt Nam dưỡng tâm trong, rèn trí sáng, xây hoài bão lớn!

6. Khát vọng cống hiến - Lẽ sống thanh niên!

7. Khát vọng tuổi trẻ dựng xây đất nước!

8. Thanh niên Việt Nam xung kích tham gia hiện thực hoá khát vọng xây

dựng đất nước phồn vinh, hạnh phúc!

9. Tuổi trẻ Việt Nam xung kích trong thực hiện chuyển đổi số quốc gia!

10. Tuổi trẻ Việt Nam thực hiện sứ mệnh chấn hưng văn hoá trong kỷ

nguyên số!

11. Thanh niên Việt Nam xung kích, sáng tạo xây dựng và bảo vệ vững chắc

Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

12. Thanh niên Việt Nam xung kích, chủ động hội nhập quốc tế!

13. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh đồng hành cùng sự phát triển

của thanh niên Việt Nam!

14. Tuổi trẻ Việt Nam tự hào tiến bước dưới cờ Đảng!

15. Xây dựng Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh vững mạnh toàn diện

về chính trị, tư tưởng, tổ chức, cán bộ và hành động!

16. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

17. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

18. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

19. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Nhận được công văn này, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ huyện,

thành phố, công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức và CĐCS trực thuộc nghiêm

túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Các LĐLĐ huyện, thành phố, CĐN, CĐVC;

- Các công đoàn cơ sở trực thuộc;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2022-11-24T11:25:48+0700

		2022-11-24T14:11:28+0700